АДМИНИСТРАЦИЯ УНАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЕДЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 марта 2024 года                                                                            №12
с. Унара
Об утверждении отчета об исполнении
муниципальной программы «Развитие местного самоуправления и решение
вопросов местного значения в   Унарском сельском поселении
Седельниковского муниципального района Омской области»   за 2023 год

В соответствии с постановлением Администрации Унарского сельского поселения от 04.09.2013 г №31 «Об утверждении порядка принятия решений о разработки муниципальных программ Унарского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области, их формировании, реализации и проведения оценки эффективности реализации»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет о ходе работ по Подпрограмме «Осуществление
эффективного муниципального управления, управление общественными
финансами	и	имуществом	Унарского	сельского	поселения
Седельниковского муниципального района Омской области» муниципальной программы «Развитие местного самоуправления и решение вопросов местного значения в Унарском сельском поселении Седельниковского муниципального района Омской области на 2022-2026 годы» по результатам за 2023 год согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить отчет о ходе работ по Подпрограмме «Развитие культуры в
Унарском сельском поселении Седельниковского муниципального района
Омской	области»	муниципальной	программы	«Развитие	местного
самоуправления и решение вопросов местного значения в Унарском сельском поселении Седельниковского муниципального района Омской области на 2022-2026 годы», по результатам за 2023 год согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Утвердить отчет о ходе работ по Подпрограмме «Развитие массового спорта на территории Унарского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области» муниципальной программы «Развитие местного самоуправления и решение вопросов местного значения в Унарском сельском поселении Седельниковского муниципального района Омской области на 2022-2026 годы», по результатам за 2023 год согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
4.	Утвердить отчет о ходе работ по Подпрограмме «Развитие жилищно-
коммунального	хозяйства	в	Унарском	сельском	поселении
Седельниковского муниципального района» муниципальной программы
«Развитие местного самоуправления и решение вопросов местного значения
в Унарском сельском поселении Седельниковского муниципального
района Омской области на 2022-2026 годы», по результатам за 2023 год
согласно приложению 4 к настоящему постановлению.
5.	Утвердить отчет о ходе работ по Подпрограмме «Обеспечение
первичных мер пожарной безопасности в Унарском сельском поселении
Седельниковского муниципального района Омской области» муниципальной
программы «Развитие местного самоуправления и решение вопросов
местного значения в Унарском сельском поселении Седельниковского
муниципального района Омской области на 2022-2026 годы», по результатам
за 2023 год согласно приложению 5 к настоящему постановлению.
6.	Утвердить отчет о ходе работ по Подпрограмме «Модернизация и
развитие автомобильных дорог, обеспечение безопасности дорожного
движения	в	Унарском	сельском	поселении	Седельниковского
муниципального района Омской области» муниципальной программы
«Развитие местного самоуправления и решение вопросов местного значения
в Унарском сельском поселении Седельниковского муниципального
района Омской области на 2022-2026 годы», по результатам за 2023 год
согласно приложению 6 к настоящему постановлению.
7.	Утвердить отчет о ходе работ по Подпрограмме «Защита населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение безопасности населения
в Унарском сельском поселении Седельниковского муниципального
района Омской области» муниципальной программы «Развитие местного
самоуправления и решение вопросов местного значения в Унарском
сельском поселении Седельниковского муниципального района Омской
области на 2022-2026 годы», по результатам за 2023 год согласно
приложению 7 к настоящему постановлению.
8.	Настоящее	Постановление	подлежит	опубликованию в
Муниципальном вестнике Унарского сельского поселения и размещению
на официальном сайте в сети Интернет.

Глава администрации
Унарского сельского поселения	И.А. Попов

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Унарского сельского поселения
от 01 03. 2024г. № 12
Отчет об исполнении плана реализации Подпрограммы «Осуществление эффективного муниципального управления, управление общественными финансами и имуществом Унарского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области» муниципальной программы «Развитие местного самоуправления и решение вопросов местного значения в Унарском сельском поселении Седельниковского муниципального района Омской области на 2022-2026 годы» отчетный период 2023 г.

	№
	Номер и
	Ответственный
	Результат
	Фактическая
	Фактическая
	Расходы бюджета поселения на реализацию

	п/п
	наименование
	исполнитель,
соисполнитель,
участник
(должность/ФИО)
	реализации
(краткое
описание)
	дата начала реализации
	дата
окончания
реализации,
наступления
контрольного
	муниципальной программы,   руб

	Предусмотрено
муниципальной
программой
	Предусмотрено
бюджетной
росписью
	Факт на
отчетную
дату

	1 1

	события

	2
	3
	4                                               5                                    6                                            7                                                  8                                           9

	№ 1
	Администрация
	-         формирование
	01.01.2023
	31.12.2023
	1 969 037,83
	1 969 037,83
	1 969 037,83

	Осуществление
эффективного
муниципального
управления,
управление
общественными
финансами и
имуществом
Унарского
сельского
поселения
Седельниковского
муниципального
	Унарского сельского поселения
	системы
информирования населения                     о деятельности администрации     и Совета Унарского сельского поселения Седельниковского муниципального района           Омской области. - формирование системы

	района Омской области

	эффективного
управления
муниципальной
собственностью и
финансами

--- Приложение № 2
к постановлению Администрации
Унарского сельского поселения
От 01 03. 2024г. № 12
Отчет об исполнении плана реализации Подпрограммы   «Развитие культуры в Унарском сельском поселении Седельниковского
муниципального района Омской области» муниципальной программы «Развитие местного самоуправления и решение вопросов местного
значения в Унарском сельском поселении Седельниковского муниципального района Омской области» отчетный период 2023 г.

	№
	Номер и
	Ответственный
	Результат
	Фактическая
	Фактическая
	Расходы бюджета поселения на реализацию

	п/п
	наименование
	исполнитель, соисполнитель,
	реализации (краткое описание)
	дата начала реализации
	дата окончания
	муниципальной программы,   руб

	Предусмотрено
	Предусмотрено
	Факт на

	участник

	реализации,
	муниципальной
	бюджетной
	отчетную

	(должность/ФИО)

	наступления контрольного
	программой
	росписью
	дату

	1

	события

	2
	3
	4                                                   5                                           6                                               7
	8
	9

	№ 2 Развитие
	Администрация
	Реализация
	01.01.2023
	31.12.2023
	1 164 623,21
	1 164 623,21
	1 000 397,59

	культуры в
Унарском
сельском
поселении
	Унарского сельского поселения
	мероприятий программы позволит      к      2020 году         обеспечить достижение

	Седельниковского
муниципального
района Омской
области

	следующих
основных
результатов:
-	улучшение
качества
предоставляемых услуг населению;
-	доступность
услуг                          всем
гражданам
находящимся         на
территории
Унарского
сельского
поселения;
-	предоставление
платных               услуг
населению.
увеличение
численности
участников
культурно-
досуговых
мероприятий,
проводимых              на
территории
Унарского
сельского
поселения                  (по
сравнению    с    2014
годом)        к        концу
2020 г. на 6,7%;
-	увеличение числа

	культурно-массовых
мероприятий        для молодежи;
-	повысить уровень
профессиональной
квалификации
специалистов.
-	увеличение числа
участников
мероприятий           по
формированию        и
развитию                          у
молодѐжи
гражданственности
и патриотизма;

--- Приложение № 3
к постановлению Администрации
Унарского сельского поселения
От 01 03. 2024г. № 12
Отчет об исполнении плана реализации Подпрограммы «Развитие массового спорта на территории Унарского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области» муниципальной программы «Развитие местного самоуправления и решение вопросов местного значения в Унарском сельском поселении Седельниковского муниципального района Омской области»,   отчетный

	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный
исполнитель,
соисполнитель,
участник
	Результат
реализации (краткое
описание)
	Фактическая дата начала реализации
	Фактическая
дата
окончания
реализации,
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы,   руб

	Предусмотрено муниципальной
	Предусмотрено бюджетной
	Факт на отчетную

	(должность/ФИО)

	наступления контрольного
	программой
	росписью
	дату

	1 1

	события

	2
	3
	4                                                      5                                           6                                               7                                                  8                                         9

	№ 3 Развитие
	Администрация
	реализовать
	01.01.2023
	31.12.2023
	0,00
	0,00
	0,00

	массового спорта
на территории
Унарского
сельского
поселения
Седельниковского
муниципального
района Омской
области
	Унарского сельского поселения
	комплекс                      мер, направленных             на профилактику асоциальных явлений                                   и пропаганду здорового              образа жизни                            среди несовершеннолетних и молодежи;
-	содействовать
развитию   детских   и
молодежных
общественных
объединений,
увеличить
численность
участников
спортивно-массовых
мероприятий
-	обеспечить участие
команд   поселения   в
районных,
муниципальных           и областных, комплексных спортивно-массовых мероприятиях

Приложение № 4
к постановлению Администрации
Унарского сельского поселения
От 01.03. 2024г. № 12
Отчет об исполнении плана реализации Подпрограммы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в Унарском сельском поселении
Седельниковского муниципального района» муниципальной программы «Развитие местного самоуправления и решение вопросов местного
значения в Унарском сельском поселении Седельниковского муниципального района Омской области»,   отчетный период 2023 г.

	№
	Номер и
	Ответственный
	Результат
	Фактическая
	Фактическая
	Расходы бюджета поселения на реализацию

	п/п
	наименование
	исполнитель, соисполнитель,
	реализации (краткое описание)
	дата начала реализации
	дата окончания
	муниципальной программы,   руб

	Предусмотрено
	Предусмотрено
	Факт на

	участник

	реализации,
	муниципальной
	бюджетной
	отчетную

	(должность/ФИО)

	наступления контрольного
	программой
	росписью
	дату

	1 1

	события

	2
	3                                                     4
	5                                    6
	7                                                  8                                         9

	№ 4 Развитие
	Администрация
	улучшение
	01.01.2023
	31.12.2023
	558 916,00
	558 916,00
	558 916,00

	жилищно-
коммунального
хозяйства в
Унарском
сельском
поселении
Седельниковского
муниципального
района
	Унарского сельского поселения
	Жизнеобеспе-чения поселения

Приложение № 5
к постановлению Администрации
Унарского сельского поселения
От 01 03. 2024г. № 12

Отчет об исполнении плана реализации Подпрограммы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в Унарском сельском
поселении Седельниковского муниципального района Омской области» муниципальной программы «Развитие местного самоуправления и
решение вопросов местного значения в Унарском сельском поселении Седельниковского муниципального района Омской области»,
отчетный период 2023 г.

	№
	Номер и
	Ответственный
	Результат
	Фактическая
	Фактическая
	Расходы бюджета поселения на реализацию

	п/п
	наименование
	исполнитель,
соисполнитель,
участник
	реализации (краткое описание)
	дата начала реализации
	дата
окончания
реализации,
наступления
контрольного
	муниципальной программы,   руб

	Предусмотрено муниципальной
	Предусмотрено бюджетной
	Факт на отчетную

	(должность/ФИО)

	программой
	росписью
	дату

	1 1

	события

	2
	3
	4                                                5                                    6                                            7                                                  8                                         9

	№ 6
	Администрация
	Достижение
	01.01.2023
	31.12.2023
	13 236,00
	13 236,00
	13 236,00

	Обеспечение первичных мер
пожарной
безопасности в
Унарском
сельском
поселении
Седельниковс-
кого
муниципального
района Омской
области
	Унарского сельского поселения
	социально и
экономически
приемлемого
уровня пожарной
безопасности в
Унарском
сельском
поселении,
создание системы
противодействия
угрозам пожарной
опасности,
обеспечение
благоприятных
условий для
функционирования
добровольной

Приложение № 6
к постановлению Администрации
Унарского сельского поселения
От 01 03. 2024г. № 12
Отчет об исполнении плана реализации Подпрограммы «Модернизация и развитие автомобильных дорог, обеспечение безопасности
дорожного движения в Унарском сельском поселении Седельниковского муниципального района Омской области» муниципальной
программы «Развитие местного самоуправления и решение вопросов местного значения в Унарском сельском поселении
Седельниковского муниципального района Омской области»,   отчетный период 2023 г.

	Седельниковского муниципального района Омской области»,   отчетный период 2023 г.

	№ п/п
1 1
	Номер и наименование
	Ответственный
исполнитель,
соисполнитель,
участник
(должность/ФИО)
	Результат
реализации (краткое
описание)
	Фактическая дата начала реализации
	Фактическая
дата
окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы,   руб

	Предусмотрено
муниципальной
программой
	Предусмотрено
бюджетной
росписью
	Факт на
отчетную
дату

	2
	3
	4
	5                                           6                                               7                                                  8                                           9

	№ 7 Модернизация и
развитие
автомобильных
дорог,
обеспечение
безопасности
дорожного
движения в
	Администрация
Унарского
сельского
поселения
	круглогодичное
бесперебойное
автомобильное
сообщение                           с
населенными
пунктами
муниципального
района;
- снижение количества
	01.01.2023
	31.12.2023
	816 380,16
	816 380,16
	355 348,98

	Унарском
сельском
поселении
Седельниковского
муниципального
района Омской
области

	дорожно-
транспортных
происшествий с
участием
несовершеннолетних
на 18%

Приложение № 7
к постановлению Администрации Унарского сельского поселения
От 01. 03. 2024г. № 12
Отчет об исполнении плана реализации Подпрограммы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение
безопасности населения в Унарском сельском поселении Седельниковского муниципального района Омской области» муниципальной
программы «Развитие местного самоуправления и решение вопросов местного значения в Унарском сельском поселении
Седельниковского муниципального района Омской области»,   отчетный период 2023 г.

	№ п/п
1 1
	Номер и наименование
	Ответственный
исполнитель,
соисполнитель,
участник
(должность/ФИО)
	Результат
реализации
(краткое
описание)
	Фактическая дата начала реализации
	Фактическая
дата
окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы,   руб

	Предусмотрено
муниципальной
программой
	Предусмотрено
бюджетной
росписью
	Факт на
отчетную
дату

	2
	3
	4
	5                                           6
	7                                                  8
	9

	№ 8 Защита
населения и
территорий от
	Администрация
Унарского
сельского
	1. Повысит уровень защищенности
	01.01.2023
	31.12.2023
	0,00
	0,00
	0,00

	чрезвычайных
ситуаций,
обеспечение
безопасности
населения в
Унарском
сельском
поселении
Седельниковского
муниципального
района Омской
области
	поселения
	населения и территорий Унарского сельского поселения от опасностей и угроз мирного и военного времени
2. Увеличение доли
оповещаемого о
чрезвычайных ситуациях населения Унарского поселения на 85%.
3.	Увеличение
доли
спасенных человеческих жизней при ликвидации чрезвычайных ситуаций на 50% .
4.	Доля
обученных
способам
защиты от опасностей,
возникающих
при
возникновении
чрезвычайной
ситуации на
55%.